
Dz.U./S S133
13/07/2022
381018-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381018-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Toruń: Gaz ziemny
2022/S 133-381018

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Toruńskie Wodociągi Spółka z o.o.
Adres pocztowy: ul. Rybaki 31/35
Miejscowość: Toruń
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Wojciech Walkowiak
E-mail: sekretariat@wodociagi.torun.com.pl 
Tel.:  +48 566586457
Faks:  +48 566540151
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.wodociagi.torun.com.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/torunskie_wodociagi/proceedings

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/torunskie_wodociagi/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Sektor wodny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego dla Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Toruniu.
Numer referencyjny: FZ.38.132.2022.WW.

II.1.2) Główny kod CPV
09123000 Gaz ziemny

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do 
obiektu Centralna Oczyszczalnia Ścieków ul. Szosa Bydgoska 49, 87-100 Toruń, w okresie od 01.10.2022 

13/07/2022 S133
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:sekretariat@wodociagi.torun.com.pl
https://www.wodociagi.torun.com.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/torunskie_wodociagi/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/torunskie_wodociagi/proceedings


Dz.U./S S133
13/07/2022
381018-2022-PL

2 / 7

r. do 30.09.2023 r. Przewidywane zużycie gazu ziemnego wyniesie 5000 MWh w okresie 12 miesięcy, przy 
czym minimalny poziom zakupu wynosić będzie 3500 MWh, przy mocy umownej 2524 kWh/h i współczynniku 
konwersji 11,26. Wskazane zużycie ma jedynie charakter orientacyjny, służący porównaniu ofert i nie 
stanowi zobowiązania do zakupu gazu w podanej ilości. Dostawa gazu ziemnego powinna odbywać się 
za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka 
Gazownicza Sp. z o.o. Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży gazu ziemnego odbywać 
się będzie według wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego w systemie miesięcznym. W trakcie realizacji 
zamówienia przewiduje się – ewentualne – zwiększenie maks. do 5 % z przewidywanych 5000 MWh.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 4 084 192.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
65210000 Przesył gazu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Miasta Toruń

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do punktu odbioru 
mieszczącego się przy ul. Szosa Bydgoska 49 w Toruniu (87-100 Toruń), tj. dla Centralnej Oczyszczalni 
Ścieków w Toruniu w okresie od dnia 01.10.2022 r. do dnia 30.09.2023 r., z tym jednak zastrzeżeniem, że 
sprzedaż (dostawa) gazu ziemnego wysokometanowego rozpocznie się nie wcześniej niż po pozytywnie 
(skutecznie) przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje dostarczanie gazu ziemnego oraz usługę przesyłu zgodnie z 
obowiązującym prawem, w szczególności na warunkach określonych ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 roku 
Prawo energetyczne (tekst jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 716 ze zmianami) wraz z przepisami wykonawczymi oraz 
zgodnie z ustalonymi standardami jakościowymi
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysoko-metanowego do 
obiektu Centralna Oczyszczalnia Ścieków ul. Szosa Bydgoska 49, 87-100 Toruń, w okresie od 01.10.2022 
r. do 30.09.2023 r. Przewidywane zużycie gazu ziemnego wyniesie 5000 MWh w okresie 12 miesięcy, przy 
czym minimalny poziom zakupu wynosić będzie 3500 MWh, przy mocy umownej 2524 kWh/h i współczynniku 
konwersji 11,26. Wskazane zużycie ma jedynie charakter orientacyjny, służący porównaniu ofert i nie 
stanowi zobowiązania do zakupu gazu w podanej ilości. Dostawa gazu ziemnego powinna odbywać się 
za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka 
Gazownicza Sp. z o.o. Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży gazu ziemnego odbywać 
się będzie według wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego w systemie miesięcznym. W trakcie realizacji 
zamówienia przewiduje się – ewentualne – zwiększenie maks. do 5 % z przewidywanych 5000 MWh.
Dostawy gazu ziemnego realizowane będą za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego (dalej także "OSD"), jakim jest: Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w 
Bydgoszczy. Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży gazu ziemnego odbywać się będzie 
zgodnie z taryfą W6A wg wskazań układu pomiarowo - rozliczeniowego.
Wykonawca, w oparciu o udzielone pełnomocnictwo, zobowiązany będzie do: (1) zgłoszenia w imieniu własnym 
i Zamawiającego umowy kompleksowej OSD w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zgodnie 

13/07/2022 S133
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S133
13/07/2022
381018-2022-PL

3 / 7

z obowiązującymi przepisami, (2) reprezentowania Zamawiającego przed OSD w procesie zmiany sprzedawcy. 
Zamawiający informuje o tym, że: (1) jest to kolejna zmiana sprzedawcy, (2) aktualnie obowiązująca umowa dot. 
kompleksowego dostarczania gazu zawarta jest z PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.
Zamawiający wraz z zawarciem umowy udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do złożenia wymaganego przez 
OSD oświadczenia w sprawie całkowitego rozwiązania obecnie obowiązującej umowy.
Warunkiem rozpoczęcia dostaw gazu we wskazanych terminach jest skuteczne wygaśnięcie aktualnie 
obowiązującej umowy oraz skuteczne przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.
Oświadczenia w/s przeznaczenia zakupionego gazu, dla potrzeb podatku akcyzowego, zostaną przekazane 
Wykonawcy przy podpisywaniu umów.
Zamawiający nie ma zawartych umów (bądź aneksów do umów) w ramach akcji promocyjnych lub 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie umowy o zamówienie w terminach wskazanych w ogłoszeniu.
Punkt poboru paliwa gazowego (punkt wyjścia) posiada nr: 8018590365500019020131.
Kwalifikacja punktu poboru do grupy taryfowej: BW-6 / W-6A.1_GD.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 4 084 192.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/10/2022
Koniec: 30/09/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysoko-metanowego do 
obiektu Centralna Oczyszczalnia Ścieków ul. Szosa Bydgoska 49, 87-100 Toruń, w okresie od 01.10.2022 
r. do 30.09.2023 r. Przewidywane zużycie gazu ziemnego wyniesie 5000 MWh w okresie 12 miesięcy, przy 
czym minimalny poziom zakupu wynosić będzie 3500 MWh, przy mocy umownej 2524 kWh/h i współczynniku 
konwersji 11,26. Wskazane zużycie ma jedynie charakter orientacyjny, służący porównaniu ofert i nie 
stanowi zobowiązania do zakupu gazu w podanej ilości. Dostawa gazu ziemnego powinna odbywać się 
za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka 
Gazownicza Sp. z o.o. Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży gazu ziemnego odbywać 
się będzie według wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego w systemie miesięcznym. W trakcie realizacji 
zamówienia przewiduje się – ewentualne – zwiększenie maksymalnie do 5 % z przewidywanych 5000 MWh.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/pn/torunskie_wodociagi/proceedings (miejsce oznaczone nazwą: 
„FZ.38.132.2022.WW. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego dla Centralnej Oczyszczalni 
Ścieków w Toruniu.”). Powyższy adres / narzędzie służy do składania ofert.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

13/07/2022 S133
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/torunskie_wodociagi/proceedings


Dz.U./S S133
13/07/2022
381018-2022-PL

4 / 7

III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Na podstawie art. 112 ustawy Pzp zamawiający określa warunek udziału w postępowaniu dotyczący:
uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, jeśli wynika to z odrębnych 
przepisów.
Zamawiający uzna, że – Warunek zostanie spełniony przez Wykonawcę, jeżeli wykaże, że posiada:
(a) ważną (aktualną) koncesję w zakresie obrotu paliwami gazowymi wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, oraz
(b) ważną (aktualną): (1) koncesję w zakresie dystrybucji paliw gazowych wydaną przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki lub (2) umowę z OSD na świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą 
realizowanie dostaw do punktu odbioru, jeżeli Wykonawca nie jest właścicielem sieci na obszarze, na którym 
znajduje się miejsce dostaw gazu ziemnego.
Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawców, wobec których zachodzą podstawy wykluczenia, o 
których mowa w art. 108 ust. 1 z odpowiednim zastosowaniem art. 110 ÷ 111 oraz art. 393 ust. 4 ustawy Pzp.
Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawców, którzy podlegają przesłankom wykluczenia wskazanych 
w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 
1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 
13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835).
Zamawiający nie przewiduje możliwości wykluczenia wykonawców na podstawie fakultatywnych przesłanek 
wykluczenia, o których mowa w art. 109. ust. 1 ustawy Pzp.
Odnośnie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek ten zostanie spełniony, 
jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada 
uprawnienia do prowadzenia w/w działalności i zrealizuje świadczenie, do którego uprawnienia te są 
wymagane.
Wymagane dokumenty / oświadczenia na etapie składania ofert to oprócz samej oferty (formularza oferty): 
jednolity europejski dokument zamówienia, pełnomocnictwo (gdy umocowanie osoby składającej ofertę nie 
wynika z dokumentów rejestrowych, wykonawca, który składa ofertę za pośrednictwem pełnomocnika, powinien 
dołączyć do oferty dokument pełnomocnictwa obejmujący swym zakresem umocowanie do złożenia oferty lub 
do złożenia oferty i podpisania umowy lub w przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie 
zamówienia wykonawcy są zobowiązani do ustanowienia pełnomocnika. Dokument pełnomocnictwa, z treści 
którego będzie wynikało umocowanie do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia tych 
wykonawców, należy załączyć do oferty), oświadczenie wykonawcy wspólnie ubiegającego się o zamówienie 
(wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, spośród których tylko jeden spełnia warunek 
dotyczący uprawnień, są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które dostawy lub 
usługi dystrybucji paliwa gazowego wykonają poszczególni wykonawcy), wadium (jeżeli wadium jest wnoszone 
w poręczeniach lub gwarancjach, to należy załączyć do oferty oryginał gwarancji lub poręczenia w postaci 
elektronicznej) oraz oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 art. 
7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.
Dokończenie poniżej - w pkt. III.1.2) ogłoszenia.

13/07/2022 S133
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S133
13/07/2022
381018-2022-PL

5 / 7

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Dokończenie z pkt. III.1.1) ogłoszenia:
Oświadczenia / dokumenty składane na wezwanie: informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy Pzp - sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej 
złożeniem; oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności 
do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów (tekst jedn. Dz. U. z 2021 roku, poz. 275), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, 
albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 
potwierdzającymi przygotowanie oferty niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej – sporządzone wg wzoru Załącznika nr 6 do SWZ; oświadczenie wykonawcy o aktualności 
informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ) w zakresie podstaw 
wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego oraz w oświadczeniu dotyczącym przesłanek 
wykluczenia z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego – 
sporządzone wg wzoru Załącznika nr 7 do SWZ; ważną (aktualną) koncesję na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu paliwami gazowymi wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki; 
ważną (aktualną): (1) koncesję w zakresie dystrybucji paliw gazowych wydaną przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki lub (2) umowę z OSD na świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą 
realizowanie dostaw do punktu odbioru, jeżeli Wykonawca nie jest właścicielem sieci na obszarze, na którym 
znajduje się miejsce dostaw gazu ziemnego.
Szczegółowe informacje znajdują się w SWZ.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swoja ofertę wadium w wysokości 115 000,00 PLN.

III.1.7) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je 
regulujących:
Szczegóły dotyczące standardowych warunków płatności określono w Załączniku nr 2 do SWZ będącej wzorem 
przyszłej umowy o zamówienie publiczne.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
Konsorcjum, spółka cywilna bądź inna forma prawem przewidziana.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Określono w Załączniku nr 2 do SWZ będącej wzorem przyszłej umowy o zamówienie publiczne.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

13/07/2022 S133
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S133
13/07/2022
381018-2022-PL

6 / 7

Data: 12/08/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 08/11/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 12/08/2022
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/torunskie_wodociagi/proceedings w miejscu o nazwie: „FZ.38.132.2022.WW. 
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego dla Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Toruniu.”.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Możliwości i przesłanki dokonania zmiany umowy zostały przewidziane we wzorze umowy stanowiącym 
załącznik nr 2 do specyfikacji warunków zamówienia.
Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ustawy 
Pzp. Nie mniej jednak JEDZ należy złożyć na etapie składania ofert.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminach przewidzianych dla zamówień, 
których wartość jest równa lub przekracza progi unijne.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

13/07/2022 S133
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/torunskie_wodociagi/proceedings
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S133
13/07/2022
381018-2022-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/07/2022

13/07/2022 S133
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

